

مهرناز خوشبخت – روزنامه‌نگار

در عصر شتاب‌زده و فناوری‌های که در آن زیستن را تجربه می‌کنیم، زیبایی‌شناسی دیگر صرفاً در قلمرو ذهن انسان نیست بلکه الگوریتم‌ها، ماشین‌های یادگیرنده و شبکه‌های عصبی مصنوعی نیز خود را به میدان عرضه کرده‌اند. آنچه روزگاری حاصل خیال، تجربه زیسته و تربیت هنری فردی بود این روزها می‌تواند با چند فرمان ساده به یک مدل زبانی منتقل شود تا آثار هنری تولید کند که اگر نگوییم از انسان برترند، لاقل در چشم بسیاری از مخاطبان بی‌تفاوت، قابل رقابت‌اند این چرخش بنیادین در ماهیت تولید هنری باید از منظر فلسفی، فرهنگی و اجتماعی نقد شود به‌ویژه در زیست‌بوم خاص ایران که خلاقیت، اصالت و زیبایی مفاهیم فرهنگی و بعضاً سیاسی‌اند.

در ایران، هنر همیشه چیزی بیشتر از زیبایی بوده، ابزاری برای بیان، مقاومت، هویت‌سازی و حتی تعامل با قدرت اما حالا که هوش مصنوعی پا به عرصه گذاشته و می‌تواند بی‌آنکه تجربه زیسته‌ای داشته باشد در سبک سهراب سپهری شعر بسراید یا تصویری شبیه آثار سهراب خلیلی خلق کند، پرسش‌های جدی مطرح می‌شوند: آیا این تولیدات اصیل‌اند؟ آیا خلاقیت بدون آگاهی ممکن است؟ آیا مخاطب ایرانی که با ادبیات و هنر رابطه‌ای عاطفی و تاریخی دارد، به چنین تولیداتی اعتماد خواهد کرد یا صرفاً از سر کنجکاو۱ چند کلیک روی لینک‌های پرزرق و برق خواهد زد؟

اینجا باید با لحنی بی‌تعارف گفت: بخش قابل توجهی از مواجهه فعلی با هوش مصنوعی در عرصه هنر، مصرف‌زانه است بسیاری از نهادهای رسمی فرهنگی، بدون آن‌که الزامات زیباشناسانه این تحول را درک کرده باشند، صرفاً برای عقب‌نماندن از جهان غرب، دست به دامان الگوریتم‌هایی شده‌اند که نه نسبت فرهنگی با ایران دارند و نه دغدغه‌ای برای حفظ میراث هنری ایرانی، برخی از آنها حتی شعار «هوش مصنوعی اسلامی» را سر داده‌اند بی‌آنکه روشن کنند این گزاره چگونه به زیبایی‌شناسی سنتی ایران یا حتی هنر معاصر ارتباط دارد.

هوش مصنوعی در تولید اثر هنری نه حافظه دارد، نه درد، نه شک، نه امید این ماشین‌ها بی‌تهدد به تاریخ‌اند. بی‌نیاز به شکوفه‌های بهاری حافظ و تاریکی‌های زمستانی فروغ، تنها کارشان ترکیب الگوها و بازسازی سبک‌هاست البته باید بذیرفت که در برخی حوزه‌ها – مثل طراحی گرافیکی یا تولید موسیقی زمینه‌ای برای تبلیغات – ابزارهایی کم‌هزینه و سودآورند اما وقتی پای هنر به‌مثابه گفت‌وگوی انسانی در میان است، هوش مصنوعی یک تقلیدکننده است نه خلاق.

در این میان، مسئله حقوق هنرمندان نیز مغفول مانده آیا الگوریتمی که از هزاران اثر هنری تغذیه شده تا سبک خاصی را یاد بگیرد، نباید حقی برای خالقان آن آثار قائل شود؟ در ایران که هنوز مسائل مالکیت فکری به شکل ساختاری حل نشده، این پرسش پیچیده‌تر هم می‌شود. مراکز۲ هستند که با شمار بومی‌سازی هوش مصنوعی، به‌طور قانونی آثار هنرمندان ایرانی را به خوراک الگوریتم‌ها تبدیل می‌کنند بی‌آنکه نامی ازشان برده شود یا حقی برایشان متصور باشند. طبیعی است که با این‌همه بی‌توجهی، اعتماد هنرمندان به هوش مصنوعی کمتر شود یا بدتر، خودشان برای بقا دست به تولید اثر به کمک ماشین‌ها بزنند، در حالی که می‌دانند آن «اصالت گم‌شده» دیگر باز نخواهد گشت.

از طرفی، زیبایی‌شناسی در ایران پیوندی ناگسستنی با معناگرایی دارد. شعر، نقاشی، موسیقی و حتی سینما پیش از فرم به مفهوم متکی‌اند اما هوش مصنوعی فعلاً در سطح فرم باقی مانده؛ تصاویری فاخر با جزئیات خیره‌کننده، متونی با آرایه‌های لفظی دلنشین اما تهی از تجربه انسانی در نتیجه، آن‌چه حاصل می‌شود، نوعی «زیبایی بی‌حافظه» است، دلنشین اما ناپایدار، چشمگیر اما بی‌هویت در این وضعیت، جامعه هنری ایران باید بیش از پیش بر معیارهای اصالت و معنا تأکید کند نه بر رقابت با ماشین‌ها.

وطن ما سرشار از هنرمندانی‌ست که با حداقل امکانات، بیشترین تأثیرگذاری را داشته‌اند آیا قرار است حالا این میراث گران‌بها را با چند لایه کدنویسی جایگزین کنیم؟ برخی جشنواره‌های فرهنگی اخیراً بخش‌هایی را به تولیدات هوش مصنوعی اختصاص داده‌اند، اقدامی که اگر بدون چارچوب باشد به‌جای تشویق نوآوری به کم‌آرایی‌سازی هنر خواهد انجامید. رسانه‌ها نیز باید مسئولیت خود را در آگاسازی مخاطبان جدی‌تر بگیرند. تشویق عمومی به استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی، بدون نقد زیباشناسی، اخلاقی و اجتماعی می‌تواند مخاطره‌آمیز باشد.

اگر هوش مصنوعی روزی بتواند ناله‌های تنبور را آن‌طور که استاد علیزاده درک می‌کند، بفهمد، آن‌گاه شاهد بشود به اصلتش امید بست تا آن زمان، ما با ماشین‌هایی مواجهیم که در بهترین حالت، «دای هنر» را درمی‌آورند این «داد» شاید در نگاه اول فریبنده باشد اما در عمق نه تصویر دارد، نه حیر، نه قصه و هنر، بی‌قصه یعنی هیچ پس زیبایی‌شناسی در عصر هوش مصنوعی باید نه در رقابت با انسان بلکه در تعامل راو شکل گیرد اگر ماشین‌ها قرار است هنر خلق کنند، باید بیاموزند که درد را بفهمند و این چیزی نیست که با چند تراپایت دیتا به دست آید.

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران از استمرار سیاست‌های قبلی تخصیص ارز و عدم تغییر محسوس در فرآیندهای اجرایی مربوط به آن خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اتاق بازرگانی تهران، احمدرضا فرشچیان تأکید کرد، با وجود ارائه پیشنهادات مختلف از سوی بخش خصوصی و اظهار سخنانی از سوی دولت مبنی بر تسهیل فضای کسب‌وکار، سیاست‌های تجاری که عمدتاً به منظور مدیریت منابع ارزی اعمال می‌شود، سرعت فرآیندهای تجاری را کاهش داده و منجر به کندی انجام این فرآیندها شده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: هرچند سامانه‌ای جدید برای بهینه‌سازی روند تخصیص ارز معرفی شده، اما این سامانه هنوز رسمیت نیافته و به گفته مسئولان مربوطه در حال اصلاح است. در عمل، شرایط تخصیص ارز همانند گذشته ادامه دارد. او با اشاره به وضعیت واردات کالا در سمعاهه اول و دوم سال جاری گفت: سهمیه‌های مربوط به سمعاهه اول و دوم امسال باز شده و بسیاری از فعالان اقتصادی در حال ثبت سفارش هستند، اما تخصیص ارز همچنان با همان صف پهن تا شش‌ماهه مواجه است. حتی تخصیص‌های مربوط به واردات برخی کالا‌ها از دی، بهمن و اسفند سال گذشته، هنوز تعیین تکلیف نشده است.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران با اشاره به پیگیری‌های بخش خصوصی در زمینه بهبود فرآیندهای تجاری بیان کرد: پیشنهادهایی برای تسهیل واردات از سال گذشته ارائه شد و در نهایت پیش از شب عید، وزارت صمت با آن موافقت کرد تا سهمیه‌ها کاهش نیابد. اما هنوز در اجرا شاهد تغییر محسوسی نیستیم.

فرشچیان در بخش دیگری از سخنان خود به بازار مبادله ارز نیز اشاره کرد و گفت: وضعیت بازار مبادله بر اساس اصلاحات پیشنهادی بخش خصوصی مقاری بهبود یافته اما این اصلاحات هنوز به‌صورت کامل عملیاتی نشده است. دلار دوم نیز برای مبادله از اشخاص ایجاد شده تا معاملات به‌صورت توافقی انجام شود، اما روند اجرایی هنوز به مرحله تثبیت نرسیده و گروبندهی کالا‌ها برای انتقال به این بازار نیز نهایی نشده است. با این شرایط، تنها سرعت فرآیندهای تجاری کاهش یافته و به جای تسهیل، نوعی کندی در انجام فرآیندها ایجاد می‌شود.



کobra راضیه احمدوند

بازار جهانی طلا در هفته گذشته شاهد نوسانات چشمگیری بود که عمدتاً ناشی از نگرانی‌های سیاسی در ایالات متحده و ابهامات پرامون سیاست‌های فدرال رزرو بود. در حالی که تهدیدات تعرفه‌های تجاری و تحولات ژئوپلیتیکی متعددی بر بازار سایه افکند، فلز زرد با واکنش‌های متناقضی روبه‌رو شد اما در نهایت توانست قیمت خود را در سطوح نسبتاً بالایی حفظ کند. به گزارش خبرنگار جهان اقتصاد، معاملات هفته با قیمت آغازین ۳۰۳۶۶۰ دلار به ازای هر اونس بود و طلا در روزهای نخست تلاش کرد تا مقاومت حیاتی ۳۰۳۷۵ دلار را پشت سر بگذارد. اما برخورد چهارپاره به این سطح مقاومتی مانع از تثبیت روند صعودی پایدار شد و فلز گرانبها با عقب‌نشینی به سوی حمایت ۳۰۳۳۲ دلار مواجه گردید. این نقطه، نخستین حمایت کلیدی هفته بود که پس از شکل‌گیری الگوی سقف سه‌قلو، قیمت را به کف ۳۰۳۲۲ دلار رساند؛ پایین‌ترین نرخ هفته.

بازار سپس وارد فاز تثبیت در بازه ۳۰۳۲۰ تا ۳۰۳۳۲ دلار شد؛ نشانه‌ای از سردرگمی معامله‌گران و انتظار برای دریافت سیگنال‌های روشن‌تر از سیاست‌گذاران پولی آمریکا. در این میان، انتشار شایعاتی مبنی بر فشارهای



قیمت تا محدوده ۳۰۳۵۰ دلار تعدیل شود.

نتایج نظرسنجی هفتگی کیتکو نشان‌دهنده تصویری دوگانه از بازار است: در حالی که تحلیل‌گران حرفه‌ای بین دیدگاه‌های صعودی و خنثی تقسیم شده‌اند، اکثریت معامله‌گران خرد همچنان نسبت به رشد قیمت طلا خوشبین هستند. این توازن نشان‌دهنده فضای پرابهام و انتظار سرمایه‌گذاران برای دریافت سیگنال‌های قوی‌تر از بانک مرکزی است.

کارشناسان برجسته بازار بر این باورند که ابهامات آسپایی و اروپایی، قیمت طلا به حدود ۳۰۳۶۰ دلار افزایش یافت اما انتشار داده‌های تورمی مثبت در آمریکا موجب شد که برخی از خریداران با احتیاط عمل کنند و

بازگرداندن مهاجران افغانستانی اقدامی ضروری و به نفع خودشان است

به خصوص آسیب‌دیدگان از جنگ طراحی و اجرا کنند و خاطرنشان کرد: آمار کلی شهدا و جانبازان و به طور کلی آسیب‌دیدگان از این جنگ خیلی بالا نیست و لذا باید دقیقاً مشخص شود که هر دستگاهی به چه کسانی و با چه کیفیتی باید خدمت‌رسانی کندنوی بر اهمیت هم‌افزایی و بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها به خصوص ظرفیت‌های مردمی تأکید کرد و اظهار داشت: تلاش داریم که بر مبنای الگوی محلممخوری از همه ظرفیت‌های مردمی و میدانی برای رسیدگی به مشکلات مردم استفاده کنیم.
باور من این است که در هر محله‌ای که مسجدی وجود دارد، نباید مشکلی وجود داشته باشد.پزشکیان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برخی حواشی ایجاد شده در ارتباط با ساماندهی وضعیت مهاجران افغانستانی و بازگشت مهاجران غیرقانونی تصریح کرد: نمی‌توان ادعا کرد که کاری در چنین سطح و کمیتی بدون اشکال است و باید تلاش شود بازگرداندن این مهاجران در کمال احترام و آرامش انجام شود؛ در این زمینه تأکیدات لازم به وزیر کشور نیز شده، اما نکته‌ای که محل تعجب شده، ادعای دلسوزی کسانی است که چشم خود را بر روی کشتار زنان و کودکان بی‌گناه با بمب و حتی بدتر از آن با رستن بار ورود غذا و دارو و گرسانی دادن بسته‌اند، اما در مواجهه با موضوع ساماندهی مهاجران افغانی به حقوق بشر به عنوان یک حقه متوسل شده‌اند.
رئیس جمهور افزود: شهروندان افغانستانی برادران و خواهران ما هستند و آنچه در حال انجام است، اقدامی ضروری در راستای ساماندهی حضور آنها در ایران است که در نهایت به نفع خودشان نیز خواهد بود، تلاش هم خواهیم کرد که این اقدامات در نهایت احترام به پیش برود.

را پیدا کرده‌اند که این شایسته قدرانی است. ما نباید بین مردم به خاطر نظرات و دیدگاه‌های متفاوت‌شان تفاوت قائل شویم. به عنوان مثال عرض می‌کنم که دختر بنده در روزهای جنگ، علی‌رغم اصرار من و مخاطرات امنیتی حاضر نشد، از بنده فاصله بگیرد، اما همین دختر که حاضر است جانش را برای من بدهد، در مسائل مختلف روی نظر خود پافشاری کرده و به هیچ وجه حاضر نیست از نظرش کوتاه بیاید؛ پس باید بپذیریم که اگر کسی نظری مخالف ما داشت، لزوماً دشمن ما نیست و چه بسا از دیگران که چالپوسی هم می‌کنند، نسبت به ما دلسوزتر است. پزشکیان اضافه کرد: نباید به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم. این مردم نشان داده‌اند و اثبات کردند که حاضرند جان خود را فدای میهن و کشور کنند.رئیس جمهور در ادامه بار دیگر از همراهی و انسجام مردم در برابر جنایات رژیم صهیونیستی قدردانی و تصریح کرد: نقشه دشمن این بود که مردم نیز با حملات او همراهی کرده و به خیابان می‌ریزند، اما مردم آب پاکی را روی دست دشمنان ریختند و تمام قد پای کشور خود ایستادند، لذا امروز وظیفه ما برای رسیدگی به آنها مضاعف است.پزشکیان با اشاره به اینکه مردم حتی در جریان شناسایی شبکه نفوذ نیز به یاری دستگاه‌های اطلاعاتی آمدند، گفت: امروز نوبت ماست که فارغ از جنسیت، قومیت، باور و نژاد بر مبنای حق، انصاف و عدالت، هر آنچه از دستمان بر می‌آید برای خدمت به مردم انجام دهیم. دشمن همچنان به دنبال این است که بین مردم و حاکمیت فاصله بیندازند و اصلی‌ترین راهکار خنثی کردن این توطئه دشمن، خدمت صادقانه و بی‌منت به مردم است.رئیس جمهور از همه مسئولان ذیربط خواست تا بهترین راهکارها را برای خدمت‌رسانی به مردم،

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه نباید به صرف ابراز یک نظر مخالف کسی را دشمن تلقی کنیم، گفت: این مردم نشان داده‌اند و اثبات کردند که حاضرند جان خود را فدای میهن و کشور کنند؛ باید بپذیریم که اگر کسی نظری مخالف ما داشت، لزوماً دشمن ما نیست و چه بسا از دیگران که چالپوسی هم می‌کنند، نسبت به ما دلسوزتر است.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در نشست با رئیس و معاونین بنیاد شهید و امور ایثارگران، با بیان اینکه تصمیمات لازم برای رسیدگی هرچه سریع‌تر به وضعیت آسیب‌دیدگان از جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر اتخاذ شده است، اظهار داشت: هر گونه کاستی و ضعف در اجرای این تصمیمات را پیگیری و چنانچه نیاز به مصوبه یا اقدامی از سوی دولت بود، اقدامات مقتضی انجام خواهد شد.رئیس جمهور افزود: با توجه به اشراف دقیق‌تر شهرداری نسبت به مناطق شهری و ظرفیت‌ها و امکانات در اختیار این مجموعه برای خدمت‌رسانی شایسته‌تر از جمله در زمینه بازسازی واحدهای مسکونی آسیب‌دیده، تصمیم گرفته شد که شهرداری تهران مسئول شناسایی و بازسازی واحدهای آسیب‌دیده از جنگ در تهران شود و دولت نیز در این مسیر آماده هر گونه مساعدت است.پزشکیان همچنین با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان قوه قضائیه تصریح کرد: اینجا یکی از مهمترین و اصلی‌ترین عرصه‌های اثبات ولایت‌مداری است؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی، وحدت و انسجام را حیاتی‌ترین نیاز امروز جامعه و حتی جهان اسلام توصیف کردند.رئیس جمهور گفت: خوشبختانه می‌بینیم که مثلاً طیف گسترده‌تری از آحاد جامعه فرصت حضور در صدا و سیما و طرح نظرات‌شان

هدف گذاری دولت برای کشت فراسرزمینی

برای صدور خدمات فنی مهندسی خود می دانیم تا صاحبان سرمایه، فارغ التحصیلان و کشاورزان حرفه‌ای ما در سایر کشورها مشغول شده و انتقال تکنولوژی انجام داده و بخشی از محصول را به کشور منتقل کرده و بخشی را در آنجا بفروشندو در پایان گفت: هدف گذاری دولت حدود یک میلیون هکتار کشت فراسرزمینی است.

به فروش برسانند.وی ادامه داد: همکاری با ۵-۴ کشور را به طور جدی در دستور کار داریم که کارها را شروع کرده و مقدمات خوبی فراهم شده است. در سفرهای اخیر، تفاهم نامه داشسیم و کار پیشرفت کرده است و امیدواریم کشت فراسرزمینی در این کشورها زودتر آغاز شود.وزیر جهاد کشاورزی خاطرنشان کرد: کشت فراسرزمینی را فرصتی

نامه کشت فراسرزمینی را بازنگری کرده‌ایم. باید از کشاورزی فراسرزمینی استفاده کنیم زیرا حدود ۲۰ درصد مایحتاج و غذایی خود را وارد می‌کنیم بنابراین بنا داریم تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی ما در کشورهایی که مستعد هستند، درگیر تولید مواد غذایی مورد نیاز کشور شوند و بخشی از محصولات را به ایران منتقل کرده و بخشی را در همان کشورها

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه دولت حدود یک میلیون هکتار برای کشت فراسرزمینی هدف گذاری کرده است، گفت: تا چند کشور در این زمینه تفاهم نامه امضا کرده‌ایم و کارهای مقدماتی برای شروع کشت فراسرزمینی آغاز شده است. غلامرضا نوری قزلبچه در گفت‌وگو با ایسنا، درباره پیشبرد برنامه کشت فراسرزمینی، اظهار کرد: آیین

تهرانی‌ها صدرنشین سپرده‌گذاری دربانک‌ها

نیز به ۶۰ درصد رسیده که حاکی از افزایش پنج درصدی سهم استان تهران از کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها طی شش ماهه اخیر است. همچنین، پس از استان تهران، استان اصفهان با ۶۱۴ همت و سهم چهار درصدی و استان خراسان رضوی با ۵۲۱ همت و سهمی ۳۶ درصدی در جایگاه دوم و سوم قرار دارند.با این حال، مقایسه آماری سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که سهم استان تهران از سپرده‌های بانکی کل کشور در پایان سال ۱۴۰۲ تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ با افزایشی ۶۰۳ درصدی از ۵۲.۷ به ۶۰ درصد رسیده است. همچنین، میزان کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها از اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ تا پایان خردادماه ۱۴۰۴ به میزان ۴۶۵۴ همت افزایش یافته است که نشان دهنده رشد ۱۲۵ درصدی ارزش کل تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها طی این مدت است.

تسهیلات شامل مطالبات از دولت، خالص تسهیلات اعطایی اعم از ریالی و ارزی و مطالبات سررسید گذشته، معوق و مشکوک الوصول بوده و سپرده قانونی فقط شامل سپرده‌های ریالی است.بیش‌ترین مبلغ از کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها با ۸۶۴۲ همت مربوط به استان تهران است و محاسبه میزان سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری نشان می‌دهد که ۶۰ درصد از کل این سپرده‌ها مربوط به استان تهران است و ۴۰ درصد باقی مانده مربوط به ۲۰ استان دیگر کشور و همچنین مناطق آزاد است.این در حالی است که در پایان آذرماه سال ۱۴۰۳ سهم استان تهران از کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها، ۵۲۹ درصد در پایان دی ماه ۵۸.۱ درصد، در پایان بهمن ماه ۵۸.۳ درصد در پایان اسفند ماه ۵۹.۷ درصد، در پایان فروردین ماه سال جاری به ۶۰.۹ درصد، در انتهای اردیبهشت ماه به ۶۰.۷ درصد و در پایان خردادماه

تهران با مانده ۸۹۶۲ هزار میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۲۸۳ هزار میلیارد تومان است که حاکی از سهم ۰.۲۶ درصدی استان کهگیلویه و بویراحمد از مانده کل تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی کشور طی سه ماهه نخست سال جاری است.این اطلاعات مربوط به بانک‌های دولتی، خصوصی شده، خصوصی و همچنین مؤسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.

عمده ارقام سپرده‌های ریالی بخش غیردولتی نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری شامل سپرده‌های دیداری، قرض‌الحسنه پس‌انداز، سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت و بلندمدت، پیش دریافت‌های غیردولتی و بستانکاران موقت ریالی و سپرده‌های ارزی شامل سپرده‌های دیداری، مدت‌دار، پس‌انداز و پیش دریافت اعتبارات اسنادی غیردولتی و بستانکاران موقت ارزی است.همچنین، عمده ارقام

در پایان فصل بهار امسال مانده کل سپرده‌های بانکی کشور به ۱۴ هزار و ۸۹۶ همت رسید که استان تهران با ۸۹۶۲ هزار میلیارد تومان، سهمی ۶۰ درصدی از آن را به خود اختصاص داد و استان کهگیلویه و بویراحمد با ۲۸۳ هزار میلیارد تومان کمترین میزان سپرده‌های بانکی کشور را تشکیل می‌دهد که بیانگر سهم ۰.۲ درصدی این استان از کل کشور است.

به گزارش ایسنا، آمار جدید بانک مرکزی از کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری به تفکیک استان‌های کشور در پایان سه ماهه نخست سال جاری، نشان می‌دهد که مجموع سپرده‌های ریالی و ارزی شبکه بانکی کشور در مجموع استان‌های کشور به علاوه مناطق آزاد به بیش از ۱۴ هزار و ۸۹۶ همت رسیده که با کسر سپرده قانونی این سپرده‌ها به ۱۳ هزار و ۶۲۲ همت می‌رسد.

در این بازه زمانی، بیش‌ترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان

تنش‌های تجاری چشم‌انداز اقتصادی جهان را تهدید می‌کند

اقتصادهای در حال توسعه در مواجهه با افزایش عدم قطعیت سیاست‌ها و نوسانات بازار، همچنان آهسته، اما مقاوم باقی مانده و برای بسیاری از وام گیرندگان، شرایط تأمین مالی همچنان سخت است.معاون اول صندوق بین‌المللی پول با تکرار درخواست این نهاد برای ساز و کارهای به‌موقع و کارآمد تجدید ساختار بدهی، گفت: برای کشورهایی که بدهی ناپایدار دارند، اقدامات پیشگیرانه ضروری است و در این زمینه به کار بیشتری از جمله اجازه دادن به کشورهای با درآمد متوسط برای دسترسی به چارچوب مشترک گروه ۲۰ برای تجدید ساختار بدهی، نیاز است.

پیش‌بینی جهانی خود را در پایان ژوئیه به‌روزرسانی خواهیم کرد، خطرات نزولی بر چشم‌انداز غالب هستند و عدم قطعیت همچنان بالاست. وی از کشورها خواست تا تنش‌های تجاری را رفع کنند و تغییرات سیاسی را برای رسیدگی به عدم توازن‌های داخلی اساسی، از جمله کاهش هزینه‌های مالی و قرار دادن بدهی در مسیر پایدار، اجرا کنند.این مقام صندوق همچنین بر لزوم تنظیم دقیق تصمیمات مقامات سیاست پولی با توجه به شرایط خاص کشورهایشان و بر لزوم حفظ استقلال بانک مرکزی کشورها تأکید و اظهار کرد: جریان سرمایه به بازارهای نوظهور و

به تأثیر تعرفه‌های آمریکا بر واردات که اکنون در بالاترین سطح ۱۰۰ سال گذشته است، هشدار داد که افزایش تنش‌های تجاری، رشد را کندتر خواهد کرد. این وام دهنده جهانی در آن زمان، پیش‌بینی خود از رشد جهانی در سال ۲۰۲۵ را با ۰.۵ درصد کاهش، به ۲.۸ درصد رساند.طبق گزارش خبرگزاری رویترز، اقتصاددانان انتظار دارند که صندوق بین‌المللی پول در اواخر ژوئیه، پیش‌بینی به‌روز شده خود را اندکی افزایش دهد.گوینیات به مقامات مالی گروه ۲۰ اقتصاد بزرگ گفت که تنش‌های تجاری همچنان چشم‌انداز اقتصادی را پیچیده می‌کند و افزود: در حالی که ما

صندوق بین‌المللی پول هشدار داد که خطرات مربوط به تنش‌های تجاری همچنان بر چشم‌انداز اقتصادی جهان سایه افکند و با وجود افزایش تجارت و بهبود شرایط مالی، عدم قطعیت همچنان بالا است. به گزارش ایسنا، گیتا گوینیات، معاون اول صندوق بین‌المللی پول گفت که این صندوق پیش‌بینی اقتصاد جهان را با توجه به «افزایش تعرفه‌ها و برخی تحولات تجاری» و بهبود شرایط مالی و نشانه‌هایی از کاهش مداوم تورم، در اواخر ژوئیه به‌روزرسانی خواهد کرد. صندوق بین‌المللی پول در آوریل، پیش‌بینی‌های رشد آمریکا، چین و اکثر کشورها را کاهش داد و با اشاره

هدیه همراه اول به مردم لرستان به مناسبت ثبت جهانی دره خرم آباد

همزمان با ثبت جهانی مجموعه مکان‌های پیش از تاریخ دره خرم‌آباد در فهرست میراث جهانی یونسکو، همراه اول در اقدامی فرهنگی به تمامی مشترکان خود در استان لرستان چهار جعبه متوالی مکالمه رایگان درون‌شبکه‌ای هدیه می‌دهد.

این هدیه ویژه مشترکان اعتباری و دائمی همراه اول در لرستان و با شماره‌گیری کد دستوری «ستاره ۱۰ ستاره ۵۱ مربع» قابل فاسل سازی است.

دره خرم‌آباد با قدمت ۶۳ هزار ساله و مجموعه‌ای از غارهای باستانی، یکی از کهن‌ترین زیستگاه‌های بشر در ایران است که ثبت جهانی آن، اعتباری تازه برای میراث فرهنگی کشور به‌همراه دارد. همراه اول با این اقدام، بر پیوند میان فناوری و فرهنگ تأکید کرده است.

با تسهیلات بانک صنعت و معدن؛ فاز دوم شرکت نیروگاهی مگاتوان در استان مازندران افتتاح شد

با تسهیلات بانک صنعت و معدن فاز دوم نیروگاه مگاتوان با ظرفیت ۵/۷ مگاوات در استان مازندران به بهره برداری رسید. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک صنعت و معدن، این طرح توسعه ای نیروگاهی با تسهیلات این بانک به مبلغ ۱۱۲ میلیارد تومان برای تخصیص بنابر با استفاده از مولدهای پرتابل (کانتینری) MTU کشور آلمان احداث و به بهره برداری رسیده و برای ۱۰ نفر اشتغالزایی مستقیم به همراه داشته است.

شرکت گاتوان در سال ۱۳۸۸ با هدف تولید برق از نیروگاه های تولید پراکنده به روش CHP تأسیس گردید که در فاز اول شامل نیروگاهی با ظرفیت ۲۵ مگاوات بود و به سه مولد ۳/۸ مگاواتی صنایع سنگین هیوندای کره جنوبی با راندمان الکتریکی ۳/۴۶ درصد و راندمان حرارتی ۶/۴۴ درصد با سوخت مصرفی گاز طبیعی مجهز شده بود.

گفتنی است، به منظور استفاده بهینه از حرارت گازهای خروجی در مجاورت نیروگاه، گلخانه صنعتی با هدف تولید گل ارکیده در زمینی به مساحت یک هکتار نیز در این واحد تولیدی در حال احداث می باشد.

«تملی»؛ طرح بانک ملی ایران برای کمک به متقاضیان خرید مسکن

بانک ملی ایران با اجرای طرح «تملی» (حساب سپرده سرمایه‌گذاری کوتاهمدت ویژه اوراق مسکن)، گامی نوین در راستای حمایت از تأمین مسکن و تسهیل خانه‌دار شدن اقشار مختلف جامعه برداشته است.

«تملی» طرح بانک ملی ایران برای کمک به متقاضیان خرید مسکن به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در چارچوب این طرح، سپرده‌گذاران ضمن برخورداری از سود سپرده‌های کوتاه‌مدت، از مزایای دریافت اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن بهره‌مند می‌شوند. بر اساس شرایط اعلام‌شده، با ایجاد میانگین مانده ۱۸۲ میلیون ریال در حساب ویژه و حفظ حداقل مانده ۱۶۰ میلیون ریال به صورت ماهیانه، به هر سپرده‌دار یک فقره اوراق به ارزش ۵ میلیون ریال تسهیلات مسکن تعلق می‌گیرد.

این اوراق قابلیت استفاده در دریافت تسهیلات خرید یا تعمیر مسکن را داشته و همچنین امکان فروش یا واگذاری آن‌ها در بازار فرابورس نیز برای متقاضیان فراهم است.

علاقه‌مندان می‌توانند با خرید اوراق «ذتملی» از بازار فرابورس و مراجعه به شعب بانک ملی ایران، از تسهیلات این طرح بهره‌مند شوند. این طرح برای اشخاص حقیقی و حقوقی در دسترس بوده و تسهیلات مربوط به خرید یا جعاله مسکن به صورت انفرادی و یا مشترک برای زوجین، بر اساس ضوابط تعیین‌شده ارائه می‌گردد.

بانک ملی ایران با معرفی طرح «تملی»، گام مهمی در راستای تسهیل دسترسی مردم به خدمات تأمین مالی مسکن برداشته و با رویکردی نوآورانه، به حمایت از تحقق رؤیای خانه‌دار شدن خانوارها کمک می‌کند.

همراه با خانواده بزرگ البرز در شصت و هفتمین سالروز تأسیس

بیمه البرز در حالی یکسال دیگر به قدمت و سابقه خود افزود که امروز در اوج قرار دارد و بر مبنای شاخص های فنی، یکی از معتبرترین و توانمندترین شرکتهای صنعت بیمه کشور است.

رتبه های برتر البرز در توانگری مالی، سوددهی، مشتری مداری و توسعه خدمات غیرحضورى و الکترونیک، در سایه همدلی کارکنان، توان تخصصی بدنه کارشناسی و مدیریت علمی و قدرتمند بوجود آمده است. شصت و هفتمین سالروز تأسیس بیمه البرز گرامی باد.

سپر دفاعی بانک کشاورزی در برابر حملات سایبری

همزمان با آغاز حملات غیرمنتظره رژیم صهیونیستی، بانک کشاورزی با اجرای فوری برنامه‌های مقابله با بحران موفق به حفاظت کامل از داده‌های مشتریان شد.

معاون فناوری بانک کشاورزی در امور فناوری با اعلام این مطلب گفت: با آغاز حملات خصمانه و افزایش تهدیدهای سایبری علیه زیرساخت‌های حیاتی، بانک کشاورزی با تشکیل فوری «کمیته مدیریت بحران در حوزه فناوری»، مجموعه‌ای از اقدامات راهبردی و پیشگیرانه را برای محافظت از داده‌های حیاتی و تضمین تاب‌آوری خدمات خود به اجرا گذاشت.

حسین امین زاده افزود: در نخستین ساعات پس از اعلام وضعیت بحرانی، سناریوهای اضطراری از پیش تدوین‌شده فعال شد. تیم‌های فنی، امنیتی و عملیاتی بانک با روحیه‌ای جهادی و هماهنگی کامل، اقدامات کنترلی و نظارتی را تشدید کردند تا ضمن پیشگیری از هرگونه اختلال در سرویس‌دهی، امنیت داده‌های مشتریان به طور کامل حفظ شود.

وی تصریح کرد: یکی از محورهای کلیدی این طرح، بازنگری و اجرای دقیق دستورالعمل‌های «بازیابی از بحران» بوده است، این فرآیندها که شامل بازیابی سریع نسخه‌های پشتیبان می‌شود، با هدف تضمین بقای زیرساخت‌ها و خدمات بانک در برابر شدیدترین حوادث سایبری احتمالی طراحی و اجرا شد.امین‌زاده با اشاره به عملکرد موفق بانک در این دوره حساس تأکید کرد: با وجود تهدیدهای جدی سایبری علیه نظام بانکی کشور در طول این دوره بحرانی، شاهد عملکردی پایدار و بدون وقفه در بانک کشاورزی بودیم و این موفقیت حاصل برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی کامل تیم‌های مدیریتی و روحیه جهادی حاکم بر مجموعه بود.

بورس یک پله بالا رفت

افتاد، ۹ تیر به کانال ۲.۷ میلیون عقب‌گرد کرد، ۱۱ تیر وارد کانال ۲.۶ میلیون واحد شد. ۱۶ تیرماه کانال ۲.۷ میلیون را پس گرفت، ۱۷ تیر مجدداً آن را از دست داد و ۲۲ تیر برای چندمین بار وارد کانال ۲.۷ میلیون شد، ۲۸ تیر نیز کانال ۲.۸ میلیون را فتح کرد. تا قبل از حمله رژیم صهیونیستی به ایران در روز ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ تغییرهای سیاسی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص کل داشت. امیدواری به رفع تنش‌های سیاسی که با آغاز مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط پایتخت عمان ایجاد شد و همچنین احتمال تصویب لوائح پالرمو و سی‌اف‌تی می‌توانست اثر مثبتی بر بازار سهام داشته باشد؛ چراکه به گفته کارشناسان، حل مناقشات بین‌المللی از یک‌سو با کاهش ریسک‌های سیستماتیک و ایجاد شفافیت، فضای امن‌تری برای فعالیت‌های اقتصادی منجر می‌شود و از سوی دیگر، مسیر تعاملات ایران با نظام مالی جهانی را هموار می‌سازد.

عمده کارشناسان معتقدند، بازار سرمایه به لحاظ بنیادی شرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاسی، کمبود نقدینگی، عدم اعتماد سهامداران و فعالیت نوسان‌گیری تاکنون باعث شده تا بازار نتواند آن‌طور که باید و شاید رشد کند. با این حال، بورس تا قبل از ریزش‌های اخیر رکوردشکنی کرده و تا کانال ۳.۲ میلیون واحد رشد کرده بود.

نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

تالار شیشه‌ای از روز سه‌شنبه (۱۹ فروردین) پس از اعلام خبر گفت‌وگوی غیرمستقیم ایران با ایالات متحده که روز ۲۳ فروردین در عمان آغاز شد روند صعودی به خود گرفت.

پیش از آن بازار سهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ صعودی شده بود و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. اما از ۲۲ دی‌ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. روز ۲۳ دی‌ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دست داد. در هفته‌های پایانی سال گذشته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط کرد که ۲۵ اسفند مجدداً آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد. ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز مجدداً از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت.

روز ۳۰ فروردین ۱۴۰۴ برای اولین بار وارد کانال سه میلیون واحد شد، یکم اردیبهشت به ۳.۱ میلیون واحد رسید، ۲۳ اردیبهشت کانال ۳.۲ میلیون واحد را فتح کرد اما ۳۰ اردیبهشت آن را از دست داد. روز ۱۷ خرداد نیز کانال ۳.۱ میلیون را از دست داد. همچنین روز ۱۹ خردادماه به پایین کانال سه میلیون واحد سقوط کرد. روز ۸ تیر نیز به کانال ۲.۸ میلیون واحد

زیست بوم دیگر بانک

بحران پرداخته است.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، متن یادداشت دکتر مجید رضاییان با عنوان «زیست بوم دیگر بانک» به این شرح است:

می‌رویم تا برسیم به بانکداری بدون شیعہ در جهان ربانیک؛ یک زیست‌بوم متفاوت که در آن «مشتری و بانک» تعریف دیگری پیدا می‌کنند.

در چنین جهانی، بانک‌ها «مالکیت داده» را به مثابه ثروت و سرمایه‌ای افزون بر نقدینگی و مشارکت مشتری قلمداد خواهند کرد؛ بانکداری هوشمند با انسانی که ربات‌ها از هر نوع آن در رقابت با او، برمی‌خیزند.

«این تغییر» و «آن برخاستن» -با تفاوت در مالکیت و سرمایه بانک‌ها- به ما می‌آموزد که دیگر «انسان-رسانه» نیز، ثروتی است جدید در کنار همه آن ثروت‌ها و سرمایه‌های متداول.

اما این «رونق متداول» چندان دوامی نخواهد داشت و برنامه‌ریزی برای بانکداری مدرن و نوین، در آخرین مراحل خود قرار دارد. این گوشه‌ای از زیست بوم بانکداری نوین است؛ موضوع اصلی همین جشنواره تخصصی.

با همه این‌ها، نگاه به پشت سر، به ما گوشزد می‌کند که هنوز بدون ربات‌ها،



رئیس هیئت‌داران جشنواره «با رسانه؛ از بانکداری خصوصی تا بانکداری نوین» طی یادداشتی به مساله «زیست مقاومت» و «زیست ملی» نظام بانکی در جریان

خرید بیش از ۱۱ هزار واحد مسکونی در بهار ۱۴۰۴ با تسهیلات خرید بانک مسکن

بانک مسکن در سه ماهه ۱۴۰۴، تعداد ۱۱ هزار و ۸۴ فقره تسهیلات خرید واحد مسکونی به هموطن پرداخت کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن □ هینا ؛ تعداد تسهیلات پرداختی خرید واحد مسکونی در این بانک طی بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۴ درصد رشد داشته است.

بر این اساس، ارزش تسهیلات پرداختی بانک مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا پایان خردادماه، ۶۴ هزار و ۹۶ میلیارد ریال است.

پرداخت تسهیلات خرید مسکن یکی از ابزارهای کلیدی در تقویت قدرت خرید خانوارها و تسهیل دسترسی به مالکیت مسکن به شمار می‌رود. رونق بازار خرید مسکن از طریق تسهیلات بانکی، موجب تحرک در سایر بخش‌های اقتصادی مرتبط مانند ساخت و ساز، تولید مصالح و خدمات فنی می‌شود که به طور مستقیم بر رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال اثر گذار است.

هاب اعتباری بانک ملت؛ پلتفرمی نوآورانه برای تحول در نظام تسهیلات بانکی



در راستای رویکرد پلتفرمی بانک ملت در توسعه خدمات بانکداری باز، پلتفرم هاب اعتباری با هدف دیجیتال سازی کامل فرآیند اعطای تسهیلات طراحی و پیاده سازی شده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، پلتفرم هاب اعتباری با ارائه زیرساختی جامع

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰۶۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استانته تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اختم بهرام پارسانی فرزند منصور به شماره شناسنامه ۲۵۲۳ صادره از اراک در شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان به مساحت ۵۴۹۵۵ متر مربع به شماره پلاک ۹۸ فرعی از ۲۹ اصلی مغزوز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از ۲۹ اصلی واقع در قریه ماشک بخش ۱۰ گیلان خریداری از مالک رسمی آقای رضا صادقی ماشک (زارع صاحب نسق) محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۲

م-الف ۷۰۳

مهدی مرادی رئیس ثبت اسناد و املاک

جهان اقتصاد

آخرین اخبار و تازه ترین تحلیل ها را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید

WWW.JAHAN EGHTESAD.COM

برق مشترکان پرمصرف محدود می‌شود

با توجه به افزایش دمای هوا، شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ ضمن قردادانی از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف برق، بر لزوم ادامه این روند در هفته جاری تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، با توجه به ورود موج جدید گرما در هفته جاری، مدیریت مصرف به ویژه در ساعات اوج بار، نقش کلیدی در پایداری شبکه ایفا می‌کند در همین راستا این شرکت ضمن قردادانی از همراهی مشترکان تهرانی در مدیریت مصرف برق و به منظور حفظ پایداری شبکه، از هموطنان تهرانی درخواست دارد با رعایت حداکثری صرفه جویی در مصرف برق و کاهش استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات اوج بار صنعت برق را در تأمین برق پایدار و مطمئن یاری کنند.

شایان ذکر است برای تمامی مشترکان تهرانی که مصرف برق آن‌ها بیش از الگوی تعیین شده است، پیامک هشدار ارسال شده و در صورت بی‌توجهی به این هشدارها و ادامه روند مصرف غیرمتعارف انرژی، این دسته از مشترکان در مراحل بعدی با اعمال محدودیت در اشتراک برق خود مواجه خواهند شد.

همچنین به اطلاع می‌رساند شهروندان تهرانی می‌توانند با استفاده از درگاه‌های اطلاع رسانی معرفی شده در پورتال اینترنتی این شرکت به نشانی tbtb.ir از زمان اعمال خاموشی‌های برنامه ریزی شده برق شهر تهران به صورت هفتگی مطلع شوند.

آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی ۲۴۰ مگاواتی مرند

معاون فنی و مهندسی ساتبا از پیشرفت چشمگیر پروژه احداث هزار نیروگاه خورشیدی ۳ مگاواتی در کشور خبر داد و گفت: تاکنون ۸۵۰ ساختگاه وارد فاز اجرایی شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ساتبا، علیرضا پرنده‌مطلق با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای توسعه انرژی خورشیدی و احداث نیروگاه‌های مقیاس متوسط ۳ مگاواتی، اظهار داشت: احداث نیروگاه‌های محلی در نزدیکی بار مصرف و نقاط انتهایی شبکه، نقش مؤثری در کاهش تلفات انرژی و رفع نوسانات ولتاژ دارد. این نیروگاه‌ها علاوه بر افزایش بهره‌وری، نیاز امروز به توسعه شبکه انتقال را کاهش داده و بخشی از ظرفیت شبکه را آزاد می‌کنند.

وی افزود: پروژه احداث هزار نیروگاه ۳ مگاواتی یکی از مدل‌های توسعه‌ای وزارت نیرو در حوزه انرژی‌های تجدید پذیر است که در سراسر کشور اجرا می‌شود. تاکنون ۸۵۰ ساختگاه وارد فاز اجرایی شده‌اند و برای باقی‌مانده نیز اقدامات لازم در حال انجام است. در این پروژه‌ها زمین‌های مورد نیاز شناسایی و تعیین تکلیف شده‌اند و بخشی از تجهیزات اصلی طی ماه گذشته از طریق ریل و کشتی وارد کشور شده‌اند.

پرنده‌مطلق با اشاره به بازه زمانی ۴ تا ۶ ماهه اجرای پروژه، اظهار امیدواری کرد که این طرح تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری کامل برسد.



با توجه به هشدار افزایش دمای هوا و آغاز یکی از گرم‌ترین هفته‌های تابستان، این روزها، خورشید دیگر صرفاً منبع گرما نیست؛ گاه به دشمن بی‌رحمی تبدیل می‌شود که با موج‌های داغ خود، زندگی را در بسیاری از مناطق به چالش می‌کشد. از شهرهای کویری گرفته تا مناطق شمالی که زمانی معتدل بودند، امروز همگی زیر تیغ داغ آفتاب گرفتارند.

در چنین شرایطی، نه تنها دمای هوا بلکه سیستم‌های زیرساختی مانند تأمین برق و آب هم درگیر بحران می‌شوند. ناترازی بین عرضه و تقاضا در این دو حوزه اساسی، بحران گرما را پیچیده‌تر کرده است. اما سؤال این است: در این میدان سوزان، چه می‌توان کرد؟ طبق گزارش سازمان هواشناسی، بسیاری از نقاط کشور در تابستان ۱۴۰۴ با دمای بیش از ۵۰ درجه سانتی‌گراد مواجه شده‌اند. این گرما بی‌سابقه، علاوه بر تهدید جان انسان‌ها، موجب فشار شدید بر شبکه برق و کاهش منابع آبی شده است. افزایش مصرف برق به دلیل استفاده گسترده از کولرها و پمپ‌ها، در کنار کاهش سطح منابع آبی در اثر تبخیر بالا، ناترازی شدید در این دو منبع حیاتی را به دنبال داشته است. اما این بحران فقط فنی نیست؛ چالش‌های روانی،

جهان اقتصاد گزارش می‌دهد

تابستان بی تاب



اجتماعی و اقتصادی هم در پی دارد. فرسودگی شغلی کارکنان در بخش‌های عملیاتی، آسیب‌پذیری کودکان و سالمندان، نارضایتی عمومی، کاهش بهره‌وری در صنایع و حتی تهدید امنیت غذایی بخشی از پیامدهای آن است. در شرایط معمول، میزان مصرف برق در فصل تابستان نسبت به زمستان حدود ۳۰ تا ۵۰ درصد بیشتر است. اما در دوران بحران گرما، این افزایش ممکن است به بیش از ۷۰ درصد برسد. کولرهای گازی، چیلرها، پمپ‌های آب، سیستم‌های تهویه صنعتی و حتی بار روشنایی ناشی از روزهای بلند، همه‌وهمه شبکه را

تحت فشار می‌گذارند. وقتی مصرف از ظرفیت تولید فراتر رود، شاهد قطعی‌های دوره‌ای هستیم. این موضوع در صنایع، بیمارستان‌ها، پالایشگاه‌ها و مراکز حیاتی کشور بسیار خطرناک است. مدیریت مصرف و تغییر رفتار مصرف‌کنندگان، نه تنها یک انتخاب بلکه یک ضرورت است.

از سوی دیگر، منابع آبی نیز شرایط مناسبی ندارند. کاهش بارندگی‌ها، افزایش تبخیر، استفاده ناپایدار از منابع زیرزمینی و نبود الگوی صحیح مصرف، باعث کاهش ذخایر آبی در مخازن سدها و سفره‌های آب

موافقت کردستان عراق با ازسرگیری فعالیت خط لوله کرکوک – جیهان

جبل انرژی ترکیه، دی‌ان‌او نروژ و شماران پترولیوم از شرکت‌های فعال در صنعت نفت اقلیم کردستان عراق هستند. این شرکت‌ها پیش‌تر خواستار حفظ قراردادهای مشارکت در تولید بدون تغییر و تسویه بدهی‌های نزدیک به یک میلیارد دلاری خود تحت هرگونه توافق تازه شده بودند. اقلیم کردستان عراق پیش از توقف فعالیت خط لوله کرکوک – جیهان در مارس سال ۲۰۲۳ میلادی حدود ۴۳۵ هزار بشکه در روز تولید می‌کرد. ایالات متحده آمریکا هم هر دو طرف را برای دستیابی به توافقی به‌منظور ازسرگیری صادرات با خط لوله کرکوک – جیهان زیر فشار گذاشته است. میدان نفتی «عین سیفی» در منطقه دهوک اقلیم کردستان عراق که از سوی شرکت هانت اوایل مستقر در آمریکا، اداره می‌شود روز چهارشنبه (۲۵ تیر) هدف حمله قرار گرفت. این شرکت آمریکایی اعلام کرد که هیچ‌یک از کارکنان آسیب ندیده‌اند، اما تأسیسات برای ارزیابی خسارت‌ها تعطیل شده‌اند.

بلافاصله تحویل روزانه حداقل ۲۳۰ هزار بشکه به شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق (سومو) را برای صادرات طبق توافقی تازه که از سوی کابینه دولت مرکزی تأیید شده است، آغاز خواهد کرد. حمله‌های پهنادی به میدان‌های نفتی کردستان عراق روز جمعه هم ادامه داشت و مقام‌های امنیتی شبه‌نظامیان عراقی را منبع احتمالی این حمله‌ها دانستند.

این نخستین حمله‌ها از این نوع به میدان‌های نفتی منطقه کردنشین عراق است و هم‌زمان با حمله‌های مشابه به کشتی‌های تجاری در حال تردد در دریای سرخ از سوی شبه‌نظامیان حوثی در یمن رخ داده است.

سرویس مبارزه با تروریسم اقلیم کردستان عراق اعلام کرد که حمله روز جمعه به یکی از میدان‌های نفتی تحت مدیریت شرکت نروژی دی‌ان‌او در منطقه «طلاوکه» اصابت کرده است. این دومین حمله در هفته جاری به تأسیسات تحت مدیریت شرکت دی‌ان‌او است که میدان‌های نفتی

دولت مرکزی عراق از موافقت منطقه کردنشین این کشور با آغاز تحویل نفت به شرکت دولتی بازاریابی نفت عراق (سومو) و از سرگیری انتقال نفت با خط لوله کرکوک – جیهان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز از بغداد، دولت مرکزی بغداد اعلام کرد که با وجود چهارمین روز حمله‌های پهنادی که نیمی از تولید اقلیم کردستان عراق را متوقف کرده است، منطقه کردنشین این کشور پس از دو سال توقف، صادرات نفت با خط لوله کرکوک – جیهان را برای ارسال به پایانه جیهان ترکیه از سر خواهد گرفت.

اقلیم کردستان عراق هنوز طرح صادرات را به‌طور رسمی تأیید نکرده، اما بغداد و اربیل از اواخر فوریه در حال مذاکره برای پایان دادن به بن‌بستی هستند که جریان نفت از میدان‌های نفتی منطقه کرکوک واقع در شمال عراق را به پایانه جیهان ترکیه در مدیترانه متوقف کرده است. بر اساس اعلام بغداد، اقلیم کردستان عراق

«طلاوکه» و پش‌کبیر» را در منطقه زاخو، هم‌مرز با ترکیه، اداره می‌کند. هیچ گروهی مسئولیت این حمله‌ها را طی چهار روز اخیر به‌عهده نگرفته است، اما مقام‌های امنیتی اعلام کرده‌اند که پهنادها از مناطقی تحت کنترل شبه‌نظامیان عراقی به پرواز درآمده‌اند. هیچ آسیب جانی گزارش نشده، اما دو مقام انرژی اعلام کردند که تولید نفت در منطقه کردنشین عراق روزانه حدود ۱۴۰ هزار بشکه کاهش یافته و به ۱۵۰ هزار بشکه در روز رسیده است. در بیانیه‌ای از مسرور بازرانی، نخست‌وزیر دولت منطقه‌ای اقلیم کردستان عراق، آمده است که دولت تقاضم مشترکی را با دولت مرکزی در بغداد تصویب کرده و منتظر دریافت جزئیات مالی است. توافق‌نامه‌های مشابه در گذشته نتوانسته‌اند ازسرگیری صادرات را تضمین کنند و هنوز مشخص نیست آیا این توافق موفق خواهد شد یا خیر. شرکت‌های کالف کی‌استون پترولیوم انگلیس،

بازدید سرزده استاندار گلستان از شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان



بازدید میدانی جانشین سازمان پدافند غیرعامل کشور از زیرساخت‌های حیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب

علی فرج/خبرنگار جهان اقتصاد
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون سردار ساسانی، جانشین سازمان پدافند غیرعامل کشور، به‌همراه جمعی از معاونان و مسئولان این سازمان و همچنین مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خوزستان،به‌منظور رصد، سنجش و ارزیابی عملکرد اقدامات صورت‌گرفته در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و نیز بررسی سطح آمادگی موجود بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی، از زیرساخت‌های عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب بازدید به‌عمل آوردند.

در جریان این بازدید، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، نماینده مدیرعامل در حوزه پدافند غیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و جمعی از مدیران صنعت نفت، گزارشی مسبوسا از اقدامات و تلاش‌های انجام‌شده در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و همچنین نحوه و میزان پیاده‌سازی دستورالعمل‌های پدافند غیرعامل با هدف حفظ پایداری تولید، با توجه به شرایط خاص و پیچیدگی‌های موجود، ارائه کردند.

در ادامه، مجموعه‌های هدف مورد بازدید، رصد، پایش و ارزیابی تخصصی قرار گرفتند. در پایان این بازدید، سردار ساسانی با ابراز قدردانی از اهتمام و تلاش همه‌جانبه مدیران و کارکنان شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در زمینه برنامه‌ریزی، سازمان‌دهی، اجرا و نظارت موثر بر اقدامات پدافندی منطبق با الزامات و دستورالعمل‌های ابلاغی، بر استمرار این روند تأکید کردند.

بحران آب در استان مرکزی؛ مدیرعامل آبفا: کاهش ۳۰ درصدی بارندگی و هشدار جدی برای مدیریت مصرف

داوودی/خبرنگار جهان اقتصاد
سعيد سرآبادانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، با اشاره به بحران کم آبی در منطقه هشدار داد؛ وضعیت منابع آبی استان در شرایط بحرانی قرار دارد و نیازمند عزم همگانی برای مدیریت مصرف هستیم. وی افزود: در سال آبی جاری شاهد کاهش ۳۰ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت بوده ایم که این مسئله فشار مضاعفی بر منابع آبی استان وارد کرده است. مدیرعامل آبفای استان مرکزی از اجرای طرح های فوری برای مقابله با بحران آب خبر داد و گفت: حفر ۳۰ حلقه چاه جدید در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۱۴ حلقه به بهره برداری رسیده است. این چاه ها روزانه ۴۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبی استان اضافه می کنند.

سرآبادانی با بیان اینکه افزایش دمای هوا و کاهش بارندگی ها موجب افت ۱۵۰ لیتر بر ثانیه ای منابع آبی شده، از شهروندان خواست در مصرف آب صرفه جویی کنند.

روح تازه‌ای به منطقه آزاد ارس دمیده شده است



رئنا نیکرفاتر/خبرنگار جهان اقتصاد
امام جمعه شهرستان خداآفرین گفت: به منطقه آزاد ارس روح تازه ای دمیده شده است و شاهد اقدامات مثبت و موثر توسط سازمان منطقه آزاد ارس در تمامی زون ها و بخش ها هستیم.

دکتر هادی مقدم زاده رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد ارس باحضور در مرکز خداآفرین با حجت الاسلام والمسلمین هادی ضیائی امام جمعه شهرستان خداآفرین دیدار و گفتگو کرد.

امام جمعه شهرستان خداآفرین در این دیدار با قدردانی از اقدامات مختلف محرومیت زدایی و توسعه ای در منطقه به همت سازمان منطقه آزاد ارس اظهار داشت: در منطقه آزاد ارس روح تازه ای دمیده شده است و باحضور تیم جدید مدیریتی دولت در سازمان منطقه آزاد ارس شاهد تحولات بسیار مثبتی هستیم که در گذشته سابقه نداشت.

حجت الاسلام والمسلمین ضیایی ادامه داد: برای تیم جوان مدیریتی در ارس آرزوی موفقیت در ادامه راه را داریم.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل منطقه آزاد ارس نیز در این دیدار با اشاره به اجرای پروژه های مختلف در مرکز خداآفرین منطقه آزاد ارس گفت: سایت اداری مرکز خداآفرین ارس که اواخر فروردین ماه کلنگ زنی شد، هم اکنون به سرعت درحال اجرا است و بهره برداری از آن یک نقطه عطف در توسعه شهرستان خداآفرین خواهد بود. مقدم زاده سپس افزود: نگاه ویژه ای به زیرساخت های بهداشت و درمان خداآفرین نیز داریم و با رایزنی که با دانشگاه علوم پزشکی تبریز داشتیم پروژه رها شده درمانگاه جاناتلو با مشارکت سازمان منطقه آزاد ارس مجدداً عملیاتی خواهد شد.

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۱۰۰۰۷۹۲۹-۱۱۰۰۰۷۹۲۰-۱۱۰۰۰۷۹۲۰/۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعسرا تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای/خانم علی قطبی تبار فرزند روح‌اله به شماره شناسنامه ۴۲۵ صادره از کاشان در شش‌دنگ یک قطعه زمین بانی مشتمل بر اعیان احاطی به مساحت ۲۰۸۵/۳۳ متر مربع از پلاک ۱۲۴ فرعی از ۹ اصلی مغفوز و مجزی شده از پلاک ۲ واقع در قریه بودیان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق القادش بدیعین‌زاده محسن گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می‌توانند از تاریخ اولین انتشار اگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ شناسه ۱۹۶۷۲۴۹ یداله شهبازی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعسرا	
--	--

کاهش معنادار مصرف اغلب فرآورده‌های نفتی در منطقه تربت‌حیدریه

همزمان با شب حمله مذبح‌خانه رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان، مصرف بنزین در منطقه تربت‌حیدریه با رشدی بی‌سابقه، از مرز بیش از ۱۰۰ درصد افزایش نسبت به روزهای عادی عبور کرد؛ اما با وجود شرایط خاص و فضای متأثر از جنگ ترکیبی، روند تأمین و توزیع سوخت با پایداری کامل و بدون کوچک‌ترین وقفه ادامه یافت.باقری، اذعان داشت:در چنین شرایطی، تلاشگران بی‌ادعای حوزه سوخت‌رسانی، در سنگر خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی و ملت شریف ایران، با تمام توان و ظرفیت وارد میدان شدند و بار دیگر نشان دادند که پرچم ایران اسلامی حتی در سخت‌ترین لحظات، با افتخار برافراشته خواهد ماند. مدیر منطقه تربت‌حیدریه، ضمن اشاره به این نقطه اوج مصرف، خاطرنشان کرد: «اقدامات پدافندی، آمادگی عملیاتی شبانه‌روزی و همدلی کارکنان باعث شد تا هیچ خللی در زنجیره توزیع سوخت ایجاد نشود و سوخت مورد نیاز مردم و مراکز حیاتی به‌موقع تأمین گردد.»

درحالی‌که مصرف نفت سفید کاهشی ۶۰ درصدی را تجربه کرده که حاکی از بهبود نسبی زیرساخت‌های گرمایشی و تغییر الگوی مصرف در مناطق تحت پوشش است.مصرف نفت‌گاز نیز ۴درصد کاهش داشته که عمدتاً ناشی از مدیریت بهینه توزیع و پایش دقیق مصارف

حوزه صنعت، معدن و تجارت ، برگزاری جلسات مستمر با نمایندگان بخش خصوصی و دولتی به صورت ویژه برنامه ریزی مدون ، صورت پذیرفته است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس با اشاره به اهمیت هماهنگی جدی بین اداره کل و ادارت صمت شهرستان‌ها و سایر دستگاه‌ای اجرایی و ذی ربط ، خواستار تقویت ارتباط با بخش خصوصی و حل مشکلات صنعتگران، تولید کنندگان و تجار شد و اظهار داشت : تبیین سیاست‌ها و راهبردهای جدید یا اصلاح‌شده در حوزه صنعت، معدن و تجارت، ارائه و تحویل برنامه‌های عملیاتی سال جاری و آینده، تحلیل چالش‌های پیش‌رو، ابلاغ برنامه‌های عملیاتی سال ۱۴۰۳ ، تشریح برنامه‌های ویژه حمایت از واحدهای تولیدی و صنایع کوچک در شهرستان‌ها، اولویت‌بندی پروژه‌های تولیدی معدنی و تجاری در سطح استان، دریافت بازخورد از مشکلات محلی و پیشنهادات روسای شهرستانی،تسهیل فرآیندهای صدور مجوزها و کاهش بروکراسی اداری ، پیگیری اجرای طرح‌های تشویقی برای جذب سرمایه‌گذاری و افزایش تولید و اشتغال و توسعه صادرات با محوریت محصولات استراتژیک استان فارس ، بازبدهای میدانی مستمر از شهرستان‌ها و واحدهای صنی، معدنی و تجاری ، صنوف و بازار و پیگیری مصوبات تا حصول نتیجه از جمله تصمیمات عملیاتی و راهبردی در اداره کل صمت فارس است.

بهره‌برداری از سالن ورزشی چند منظوره سردار شهید محمدرضا زاهدی در محور میامی

و تقاهم‌نامه‌های آن نیز نهایی شده و اکنون در انتظار تصویب نهایی در صحن علنی شورا است. وی همچنین به احداث سالن چندمنظوره ورزشی در منطقه اشاره کرد و افزود: سالن ورزشی که امروز تقدیم مردم عزیز می‌شود، تنها محل ورزش نیست بلکه می‌تواند برای ارس، مشاهد، تجمعات و مناسبت‌های محلی نیز مورد استفاده قرار گیرد. این هدیه‌ای کوچک از مردم مشهد به مجاهدان و تلاشگران این خطه است. قلندرشریف گفت: در شورای شهر کمیسیون ورزش و جوانان فعال است و آقای علوی که خود بازیکن استقلال بوده، در جریان موضوعات ورزشی قرار دارد. با توجه به دغدغه‌ها، سالن ورزشی و امور مرتبط با تیم‌های محلی نیز پیگیری خواهد شد. شهردار مشهدمقدس تصریح کرد: بدانید که ما اهل شعار نیستیم، اهل میدان هستیم، ما با افتخار خاک‌پای مردمیم و تا آخر پای کار مردم و رهبری ایستاده‌ایم.

معاون اداره‌کل امور مالیاتی یزد خبر داد: **قابلیت تهاتر اعتبار ارزش افزوده با سایر بدهی‌های مالیاتی** به تسهیلات جدید در زمینه تهاتر اعتبارات مالیاتی گفت: از این پس مودیان مالیاتی می‌توانند اضافه‌پرداخت‌های خود در اظهارنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده را با بدهی‌های پیشین خود در همین منبع تهاتر کنند. محمودجواد میرجلیلی اظهار داشت: پیش از این بستانکاری حاصل از اظهارنامه‌های فصلی ارزش افزوده یا به دوره بعد منتقل می‌شد و یا در صورت عدم درخواست مودی از سوی اداره مالیات با ثبت سند تخصیص به دوره‌های اتی انتقال می‌یافت، اما اکنون این امکان فراهم شده است که بدهی‌های ارزش افزوده حتی مربوط به سال‌های گذشته مانند بهار ۱۳۹۳، به‌راحتی با بستانکاری دوره جاری تهاتر و تسویه شود.معاون حسابرسی مالیاتی اداره‌کل امور مالیاتی استان یزد تصریح کرد: این تهاتر صرفاً در داخل منبع مالیات بر ارزش افزوده قابل انجام است و برای سایر بدهی‌های قطعی شده اگر در همین منبع باشند با ثبت سند حسابداری داخلی صورت می‌گیرد چرا که

احمد باقری مدیر منطقه، در تشریح آخرین وضعیت مصرف انواع فرآورده‌های نفتی در س‌ماهه نخست سال جاری گفت: مصرف بنزین، افزایشی معادل ۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. این رشد مصرف، از یک‌سو نشانه افزایش تردد و فعالیت‌های اقتصادی و از سوی دیگر ضرورت ترویج مصرف سوخت‌های جایگزین همچون CNG است. وی تصریح کرد:که در تاریخ ۲۳ خردادماه سال جاری،



دکتر مجرب با تأکید بر تشکیل ستاد ویژه رصد پروژه‌های بزرگ صنعتی ، معدنی و تجاری ،تبیین نقشه راه و اجرای برنامه‌های استراتژیک و سیاست‌های کلان در فارس افزود: دراین راستا جهت حل مشکلات و رفع موانع صنایع مختلف و تحقق فرمان ابلاغی مقام معظم رهبری «سرمایه گذاری برای تولید» و اجرای برنامه‌های توسعه پایدار در

نمایندگان بین‌المللی قرار گرفته است، از جمله سفیر ژاین و مدیرکل متروپلیس که از سطح فنی این مجموعه ابراز شگفتی کردند. وی در ادامه با تأکید بر اینکه محدوده جاده میامی از نظر قانونی خارج از حوزه شهرداری مشهد است، خاطرنشان کرد: با وجود اینکه این منطقه جزو محدوده شهری مشهد محسوب نمی‌شود، اما شورای اسلامی شهر مشهد با نگاه فراتر از مرزهای اداری، مصوبات لازم را برای خدمات‌رسانی به این مناطق تصویب کرده و با همکاری فرمانداری مشهد و حمایت نمایندگان مجلس به‌ویژه جناب آقای دکتر قاضی‌زاده، پروژه بهسازی مسیر جاده تا محل لندفیل به زودی آغاز خواهد شد. قلندرشریف با اشاره به حجم بالای تردد خودروها از روستاها و شهرک‌های اطراف گفت: این پروژه اگرچه هزینه سنگینی دارد، اما با مشارکت شهرداری و دستگاه‌های دولتی انجام خواهد شد و تقدیم مردم شریف این منطقه می‌شود. مراحل فنی، مطالعاتی، نقشه‌برداری

معاون اداره‌کل امور مالیاتی یزد خبر داد: **قابلیت تهاتر اعتبار ارزش افزوده با سایر بدهی‌های مالیاتی** به تسهیلات جدید در زمینه تهاتر اعتبارات مالیاتی گفت: از این پس مودیان مالیاتی می‌توانند اضافه‌پرداخت‌های خود در اظهارنامه‌های مالیات بر ارزش افزوده را با بدهی‌های پیشین خود در همین منبع تهاتر کنند. محمودجواد میرجلیلی اظهار داشت: پیش از این بستانکاری حاصل از اظهارنامه‌های فصلی ارزش افزوده یا به دوره بعد منتقل می‌شد و یا در صورت عدم درخواست مودی از سوی اداره مالیات با ثبت سند تخصیص به دوره‌های اتی انتقال می‌یافت، اما اکنون این امکان فراهم شده است که بدهی‌های ارزش افزوده حتی مربوط به سال‌های گذشته مانند بهار ۱۳۹۳، به‌راحتی با بستانکاری دوره جاری تهاتر و تسویه شود.معاون حسابرسی مالیاتی اداره‌کل امور مالیاتی استان یزد تصریح کرد: این تهاتر صرفاً در داخل منبع مالیات بر ارزش افزوده قابل انجام است و برای سایر بدهی‌های قطعی شده اگر در همین منبع باشند با ثبت سند حسابداری داخلی صورت می‌گیرد چرا که



سمیه باقرزاده/خبرنگار جهان اقتصاد
در س‌ماهه نخست سال جاری، منطقه تربت‌حیدریه شاهد کاهش چشمگیر در مصرف اغلب فرآورده‌های نفتی از جمله نفت سفید،نفت‌گاز، نفت کوره، گاز مایع و CNG بوده است؛ آمار ی که از بهبود مدیریت مصرف و استقبال تدریجی از سوخت‌های پاک حکایت دارد. مدیر منطقه از آمادگی کامل برای توسعه جایگاه‌های CNG و حمایت از سرمایه‌گذاران خبر داد.

قاسم توانایی/خبرنگار جهان اقتصاد
یکصد و هفتادو پنجمین کمیته تخصصی تسهیل و رفع موانع تولید به ریاست دکتر مجرب، مدیرکل جدید صمت استان فارس، برگزار شد. مدیرکل صمت فارس : تشکیل ستاد ویژه رصد پروژه‌های بزرگ صنعتی ، معدنی و تجاری ،تبیین نقشه راه و اجرای برنامه‌های استراتژیک در فارس اولویت است. شنبه ۲۸ تیرماه ۱۴۰۴ دکتر کریم مجرب مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در سالن اجتماعات اداره کل با حضور در نشست یکصد و هفتاد و پنجمین کمیته تخصصی ذیل کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید گفت : این نشست با هدف بررسی چالش‌های پیش‌روی بنگاه‌های اقتصادی و ارائه راهکارهای عملی برای رفع موانع تولید است ، در این راستا هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی برای حمایت از بنگاه های اقتصادی و واحدهای تولیدی اولویت اصلی این اداره‌کل است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در این جلسه با اشاره به اهمیت حمایت ازبنگاه های اقتصادی و تولیدی افزود : تسهیل فرآیندهای اداری، رفع مشکلات بنگاه های اقتصادی و تولیدی و بهبود فضای کسب‌وکار از اولویت‌های اصلی این کمیته است، که با همکاری سایر دستگاههای اجرایی ذی ربط ، تمام تلاش خود را برای پشتیبانی از صنعتگران و فعالان اقتصادی به کار خواهیم بست.

محمدرضا قلندرشریف در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های عمرانی و خدماتی در محور میامی، با تجلیل از مردم این منطقه به‌عنوان سرمایه‌های اصلی کشور، بر نقش بی‌بدیل مردم در پایداری نظام اسلامی تأکید کرد و گفت: افتخار ما این است که خدمتگزار مردم باشیم و این خدمت، بزرگ‌ترین سرمایه ماست. وی با اشاره به حوادث منطقه و ایستادگی مردم ایران در برابر دشمنان، افزود: در جنگ ۱۲ روزه اخیر، دشمن با هدف تضعیف انسجام ملی و ترور فرماندهان ما وارد میدان شد، اما واکنش قاطع ملت ایران و فرماندهی هوشمندانه ولی‌فقیه، اجازه کوچک‌ترین خللی به کشور نداد. این انسجام، سلاح اصلی جمهوری اسلامی ایران است. شهردار مشهدمقدس به جایگاه قانونی و تایید ملی پروژه دفن بهداشتی پسماند در محدوده جاده میامی اشاره و بیان کرد: این پروژه با تأیید تمام دستگاه‌های ذی‌ربط، در شورای عالی برنامه‌ریزی استان و کارگروه امور زیربنایی مصوب شده و حتی مورد بازدید و تحسین

معاون حسابرسی مالیاتی اداره‌کل امور مالیاتی استان یزد با اشاره زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد
معاون حسابرسی مالیاتی اداره‌کل امور مالیاتی استان یزد با اشاره

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۱۰۰۰۸۱۷-۱۱۰۰۰۳۱۸-۱۱۰۰۰۳۰۲۶-۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعسرا تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای/خانم صغرا علیپور فرزند میرزرا بزرگ به شماره شناسنامه ۲۴۶ صادره از صومعسرا در شش‌دنگ یک قطعه زمین شالیزار ی به مساحت ۲۸۷۸/۸ متر مربع از پلاک ۹۲۱ فرعی از ۱۴ اصلی مغفوز و مجزی شده از پلاک ۴۵ واقع در قریه سیاه تن بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق میرزرا بزرگ علیپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می‌توانند از تاریخ اولین انتشار اگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ شناسه ۱۹۶۷۲۵۶ یداله شهبازی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعسرا	
--	--

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۱۰۰۰۷۰۷۱-۱۱۰۰۰۳۱۸-۱۱۰۰۰۳۰۲۶-۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعسرا تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد حسین اسفانی فرزند محمد اسماعیل به شماره شناسنامه ۵۶۳۱۷ صادره از مرکز در شش‌دنگ یک قطعه زمین بانی به مساحت ۲۸۲/۴۹ متر مربع از پلاک ۷۱۹ فرعی از ۳۵ اصلی مغفوز و مجزی شده از پلاک ۴ واقع در قریه واقع ششت بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق قدرت روشن زاده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می‌توانند از تاریخ اولین انتشار اگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ شناسه ۱۹۶۷۲۴۲ یداله شهبازی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعسرا	
--	--

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۴۲-۱۱۰۰۰۳۱۸-۱۱۰۰۰۳۰۲۶-۱۴۰۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعسرا تصرفات مالکانه پلامعارض متقاضی آقای/خانم فربده اسکندرزاد فرزند افراسیاب به شماره شناسنامه ۸۳۳۸-۳۷ صادره از تهران در شش‌دنگ یک قطعه زمین بانی به مساحت ۹۲۹/۱۷ متر مربع پلاک فرعی از ۲۳۳ از سنگ اصلی ۵۹ مغفوز و مجزی شده از پلاک ۴۲ واقع در قریه کلسر بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق حاجی خان ملک دوست کلسری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به شرح مذکور اعتراض داشته باشد می‌توانند از تاریخ اولین انتشار اگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است ورسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ شناسه ۱۹۶۷۲۴۶ یداله شهبازی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعسرا	
---	--

